
 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 24 марта 2008 г. N 17 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
 

(в ред. Приказа Министерства здравоохранения Омской области 
от 24.07.2008 N 40) 

 
В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях приказываю: 
1. Утвердить: 
1) Перечень должностных лиц Министерства здравоохранения Омской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 6.1, 6.2, 6.15, 19.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях (приложение N 1); 

2) Перечень должностных лиц Министерства здравоохранения Омской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частями 2, 3 и 4 статьи 14.1, статьями 19.20, 19.26 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях (приложение N 2). 

2. Определить уполномоченными составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 17.7, 17.9 и частью 1 статьи 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, должностных лиц Министерства 
здравоохранения Омской области, перечисленных в приложениях N 1 и N 2 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу: 
1) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 13 июня 2006 года N 22 "Об 

утверждении Перечня должностных лиц Министерства здравоохранения Омской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях"; 

2) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 26 февраля 2008 года N 12. 
 

Министр здравоохранения 
Омской области 
С.В.Моисеенко 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к приказу Министерства здравоохранения 

Омской области 
от 24 марта 2008 г. N 17 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Министерства здравоохранения Омской 
области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 
6.1, 6.2, 6.15, 19.13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 
 
1. Заместитель Министра здравоохранения Омской области. 
2. Начальник отдела медицинской помощи Министерства здравоохранения Омской области. 
3. Начальник отдела профилактики и реабилитации Министерства здравоохранения Омской 

области. 
4. Главные специалисты отдела медицинской помощи Министерства здравоохранения 

Омской области. 
5. Главные специалисты отдела профилактики и реабилитации Министерства 

здравоохранения Омской области. 
 



 
 
 
 

Приложение N 2 
к приказу Министерства здравоохранения 

Омской области 
от 24 марта 2008 г. N 17 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Министерства здравоохранения Омской 
области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 
частями 2, 3 и 4 статьи 14.1, статьями 19.20, 19.26 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях 
 

(в ред. Приказа Министерства здравоохранения Омской области 
от 24.07.2008 N 40) 

 
1. Заместитель Министра здравоохранения Омской области. 
2. Начальник управления лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической 

деятельностью Министерства здравоохранения. 
3. Начальник отдела лицензирования медицинской и фармацевтической деятельности 

управления лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической деятельностью 
Министерства здравоохранения Омской области. 

4. Начальник отдела контроля медицинской и фармацевтической деятельности управления 
лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической деятельностью Министерства 
здравоохранения Омской области. 

5. Советник начальника отдела лицензирования медицинской и фармацевтической 
деятельности управления лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической 
деятельностью Министерства здравоохранения Омской области. 

6. Главный специалист отдела лицензирования медицинской и фармацевтической 
деятельности управления лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической 
деятельностью Министерства здравоохранения Омской области. 

7. Главный специалист отдела контроля медицинской и фармацевтической деятельности 
управления лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической деятельностью 
Министерства здравоохранения Омской области. 

8. Ведущий специалист отдела лицензирования медицинской и фармацевтической 
деятельности управления лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической 
деятельностью Министерства здравоохранения Омской области. 

9. Ведущий специалист отдела контроля медицинской и фармацевтической деятельности 
управления лицензирования и контроля за медицинской и фармацевтической деятельностью 
Министерства здравоохранения Омской области. 

 
 

 


